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Protokół Nr XI/2025 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8 

w dniu 31 marca 2025 roku 

 

 

 

1. OTWARCIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XI sesji Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych oraz Panią Starostę wraz  

z Członkami Zarządu Powiatu i Pracownikami Starostwa. Powitał Kierowników Powiatowych 

Służb, Inspekcji i Straży oraz Jednostek Organizacyjnych. Poinformował, że zgodnie  

z obowiązującymi przepisami sesja jest transmitowana, a jej nagranie zostanie umieszczone  

na stronie internetowej Starostwa Powiatowego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał, 

że sesję protokołowała będzie Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady XI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 1408. 

 

 

2.    STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad, informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy obecności radnych, na moment otwarcia sesji uczestniczy  

w niej 15 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum,  

co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady  

są prawomocne. W obradach nie uczestniczyła Radna Pani Ewelina Lewandowska oraz Radna 

Pani Maja Masłowska.  

 

 

3.    PORZĄDEK OBRAD SESJI 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Porządek obrad został przesłany Radnym wraz zawiadomieniem 

o sesji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków o zmianę porządku obrad 

nie było, w związku z powyższym Przewodniczący przystąpił do jego procedowania.  

 

 

4.  PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z X SESJI RADY POWIATU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 4 – przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu i powiedział, że § 25 ust. 1 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą, nie później niż na dwa dni przed terminem następnej 

sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. Poinformował, że protokół 

z X sesji był dostępny w Biurze Rady Powiatu, a także w systemie  POSIEDZENIA. Dodał,  

że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia do protokołu z X sesji. Wobec powyższego 

Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie protokołu z X sesji oraz o jego przyjęcie bez 

czytania, który następnie poddał pod głosowanie.  
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PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada przyjęła 

protokół z X sesji jednogłośnie.  

 

 

5. SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU  

 ZA OKRES MIĘDZY X A XI SESJĄ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punktu 

5 – sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między X a XI sesją i poprosił 

Panią Starostę o wystąpienie i omówienie sprawozdania. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 12 pkt  

4 Ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

rozpatrywanie  sprawozdań z działalności zarządu powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego, porządek obrad rady powiatu zawiera punkt „sprawozdanie 

przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku  

z powyższym, Starosta przedłożyła Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu  

za okres między X a XI sesją, wraz z uzupełnieniem z dnia 28 marca br. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie sprawozdania i poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Pana Radnego 

Ryszarda Stępkowskiego, o wystąpienie i przedstawienie wyników kontroli Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Stępkowski powiedział, że Komisja 

dokonała kontroli działalności Zarządu Powiatu za okres między X a XI sesją Rady Powiatu  

i nie wnosi uwag. Kontrolę przeprowadzono na podstawie protokołów z posiedzeń Zarządu 

Powiatu oraz wyjaśnień Starosty Aleksandrowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji, zamknął dyskusję. 

Stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionym przez Starostę Aleksandrowskiego 

sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu za okres między X a XI sesją wraz z uzupełnieniem  

z dnia 28 marca br. 

 

 

6. ROZPATRZENIE INFORMACJI POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII  

W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM O REALIZACJI ZADAŃ INSPEKCJI 

WETERYNARYJNEJ ORAZ STANIE BEZPIECZEŃSTWA SANITARNO-

WETERYNARYJNEGO NA TERENIE POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO  

W ROKU 2024 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punku 
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6 – rozpatrzenie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Aleksandrowie Kujawskim  

o realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej oraz stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na terenie powiatu aleksandrowskiego w roku 2024 i poinformował,  

że zgodnie z uchwałą w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

na rok 2025, w I kwartale rada rozpatruje informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na obszarze powiatu. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Aleksandrowie 

Kujawskim przygotował stosowną informację i przekazał ją Radzie. Dokument został 

przekazany Państwu Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Następnie poprosił 

Przewodniczącą Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Panią Radną Renatę Golec,  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Renata Golec powiedziała, 

że Komisja zapoznała się z informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii w Aleksandrowie 

Kujawskim o realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej oraz stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na terenie powiatu aleksandrowskiego w roku 2024. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji, zamknął dyskusję  

i stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła informację Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Aleksandrowie Kujawskim o realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej oraz stanie 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu aleksandrowskiego w roku 2024. 

 

 

7. ROZPATRZENIE INFORMACJI O STANIE BEZROBOCIA, STOSOWANYCH 

FORMACH PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU ORAZ ŁAGODZENIA JEGO 

SKUTKÓW NA LOKALNYM RYNKU PRACY W 2024 ROKU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 7 – rozpatrzenie informacji o stanie bezrobocia, stosowanych formach przeciwdziałania 

bezrobociu oraz łagodzenia jego skutków na lokalnym rynku pracy w 2024 roku i powiedział, 

że na podstawie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2025,  

w I kwartale Rada rozpatruje informację o stanie bezrobocia, stosowanych formach 

przeciwdziałania bezrobociu oraz łagodzenia jego skutków na lokalnym rynku pracy. Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim sporządziła przedmiotową  

i informację i przekazała ją Radzie. Dokument został przekazany Państwu Radnym wraz  

z materiałami sesyjnymi. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych, Pana Radnego Tomasza Skibińskiego, o wystąpienie  

i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja zapoznała się z informacją o stanie bezrobocia, 

stosowanych formach przeciwdziałania bezrobociu oraz łagodzenia jego skutków na lokalnym 

rynku pracy w 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła informację o stanie bezrobocia, stosowanych formach 

przeciwdziałania bezrobociu oraz łagodzenia jego skutków na lokalnym rynku pracy w 2024 

roku. 
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8. ROZPATRZENIE OCENY STANU BEZPIECZEŃSTWA SANITARNEGO 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO ZA 2024 ROK 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 8 – rozpatrzenie oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Aleksandrowskiego 

za 2024 rok i powiedział, że na podstawie art. 12a ust. 3 ustawy o Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawia przynajmniej raz w roku 

radzie powiatu informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. W związku  

z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Aleksandrowie Kujawskim 

sporządziła przedmiotową informację i przekazała ją Radzie.  Dokument został przekazany 

Państwu Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Następnie poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych, Pana Radnego Tomasza Skibińskiego, 

o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja zapoznała się z oceną stanu bezpieczeństwa sanitarnego 

Powiatu Aleksandrowskiego za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu 

Aleksandrowskiego za 2024 rok. 

 

 

9. ROZPATRZENIE OCENY STANU BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO  

W ZAKRESIE OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ NA TERENIE POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO (WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 31.12.2024 R.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 9 – rozpatrzenie oceny stanu bezpieczeństwa publicznego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu aleksandrowskiego (według stanu na dzień 31.12.2024 r.) 

i powiedział, że na podstawie art. 14 ust. 1 Ustawy o Państwowej Straży Pożarnej rada 

powiatu przynajmniej raz w roku rozpatruje informację komendanta powiatowego 

państwowej straży pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. W związku z powyższym Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim sporządził przedmiotową informację i przekazał  

ją Radzie. Dokument został przekazany Państwu Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. 

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych, 

Pana Radnego Tomasza Skibińskiego, o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja zapoznała się z oceną stanu bezpieczeństwa publicznego  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu aleksandrowskiego (według stanu  

na dzień 31.12.2024 r.). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła ocenę stanu bezpieczeństwa publicznego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu aleksandrowskiego (według stanu na dzień 

31.12.2024 r.). 
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10. ROZPATRZENIE INFORMACJI O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

PUBLICZNEGO NA TERENIE POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO ORAZ 

SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI KOMENDANTA POWIATOWEGO 

POLICJI W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM ZA 2024 ROK 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 10 – rozpatrzenie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego  

na terenie Powiatu Aleksandrowskiego oraz sprawozdania z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Aleksandrowie Kujawskim za 2024 rok i powiedział, że na podstawie 

art. 10 ust. 1 Ustawy o policji komendanci policji składają roczne sprawozdania ze swojej 

działalności, a także informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego właściwym 

wojewodom, starostom, wójtom, a także radom powiatu i radom gmin. Komendant Powiatowy 

Policji w Aleksandrowie Kujawskim sporządził przedmiotową informację i przekazał ją radzie 

Dokument został przekazany Państwu Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Następnie 

poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pana 

Radnego Tomasza Skibińskiego o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja zapoznała się z informacją o stanie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Powiatu Aleksandrowskiego oraz sprawozdaniem 

z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Aleksandrowie Kujawskim za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła informację o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Powiatu Aleksandrowskiego oraz sprawozdanie z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji w Aleksandrowie Kujawskim za 2024 rok. 

 

 

11. ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI SAMODZIELNEGO 

PUBLICZNEGO ZAKŁADU LECZNICZO-OPIEKUŃCZEGO W RACIĄŻKU  

ZA ROK 2024 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 11 – rozpatrzenie sprawozdania z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku za rok 2024 i powiedział, że na podstawie uchwały  

w sprawie ustalenia planu pracy na rok 2025, rada powiatu rozpatruje sprawozdanie  

z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku 

za rok 2024. Dyrektor Zakładu sporządził przedmiotowe sprawozdanie i przedstawił je Radzie. 

Dokument został przekazany Państwu Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Następnie 

poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych, Pana 

Radnego Tomasza Skibińskiego, o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku za rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła sprawozdanie z działalności Samodzielnego 
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Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku za rok 2024. 

 

 

12. ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO 

CENTRUM POMOCY RODZINIE W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM W 2024 

ROKU WRAZ Z WYKAZEM POTRZEB W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

NA ROK 2025 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punktu 

12 – rozpatrzenie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim w 2024 roku wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej na rok 2025 i powiedział, że na podstawie art. 112 ust. 12 ustawy o pomocy społecznej 

kierownik powiatowego centrum pomocy rodzinie składa radzie powiatu coroczne sprawozdanie 

z działalności centrum oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

Kierownik Centrum sporządziła przedmiotowe sprawozdanie i przedstawiła je radzie. Dokument 

został przekazany Państwu Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. Następnie poprosił 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych, Pana Radnego 

Tomasza Skibińskiego, o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w 2024 roku wraz  

z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2025. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję. 

Stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim w 2024 roku wraz z wykazem potrzeb  

w zakresie pomocy społecznej na rok 2025. 

 

 

13. ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA Z EFEKTÓW PRACY POWIATOWEGO 

CENTRUM POMOCY RODZINIE W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM – 

ORGANIZATORA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ W POWIECIE 

ALEKSANDROWSKIM W 2024 ROKU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 13 – rozpatrzenie sprawozdania z efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim – Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej  

w Powiecie Aleksandrowskim w 2024 roku i powiedział, że na podstawie art. 76 ust. 4 pkt 15 

Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim przedkłada radzie powiatu coroczne sprawozdanie  

z efektów pracy. Kierownik Centrum sporządziła przedmiotowe sprawozdanie i przedstawiła  

je Radzie. Dokument został przekazany Państwu Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. 

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych, 

Pana Radnego Tomasza Skibińskiego, o wystąpienie i przedstawianie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z efektów pracy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim – Organizatora 
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rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim w 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

 

Radna Pani Agata Żmirska-Zbroniec w imieniu Kierownika Centrum zaapelowała  

do Państwa Radnych o nagłaśnianie potrzeby pozyskiwania nowych rodzin zastępczych. 

Zwróciła się z prośbą, aby radni posiadający profile w mediach społecznościowych udostępniali 

post opublikowany przez Kierownika PCPR dotyczący poszukiwania rodzin zastępczych. 

Podkreśliła, że być może sesję oglądają osoby zainteresowane tą tematyką, dlatego uznała  

za istotne, aby apel ten wybrzmiał publicznie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał, czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął 

dyskusję. Stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła sprawozdanie z efektów pracy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim – Organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej w Powiecie Aleksandrowskim w 2024 roku. 

 

 

14. ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO, 

W TYM PLANU INWESTYCYJNEGO ZA 2024 ROK SAMODZIELNEGO 

PUBLICZNEGO ZAKŁADU LECZNICZO-OPIEKUŃCZEGO W RACIĄŻKU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 14 – rozpatrzenie sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego za 2024 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego  

w Raciążku i poprosił Panią Starostę o zabranie głosu i omówienie sprawozdania.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 265 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych jednostki, których organem założycielskim 

jest jednostka samorządu terytorialnego w terminie do dnia 28 lutego roku następującego po roku 

budżetowym przedstawiają zarządowi powiatu sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego jednostki. Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 cytowanej ustawy zarząd powiatu  

w terminie do dnia 31 marca następującego po roku budżetowym przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego, w tym planu inwestycyjnego za rok 2024 Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. Starosta poinformowała, że zgodnie z przedstawionym 

dokumentem, zysk brutto Zakładu za rok 2024 wyniósł kwotę 6 193 655,11 zł. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie sprawozdania i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej, Pana 

Radnego Macieja Włocha, o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja Finansowo-Budżetowa zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania planu 

finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2024 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec  braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  
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i stwierdził, że Rada Powiatu rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania planu finansowego,  

w tym planu inwestycyjnego za 2024 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-

Opiekuńczego w Raciążku. 

 

 

15. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZADAŃ Z ZAKRESU 

REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH, NA REALIZACJĘ KTÓRYCH PRZEZNACZA SIĘ 

ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2025 ROKU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punktu 

15 – podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku i poprosił Panią Starostę o wystąpienie  

i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Rada Powiatu 

Aleksandrowskiego w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza się środki finansowe 

przyznane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Łącznie Powiat 

Aleksandrowski na 2025 rok otrzymał środki finansowe w kwocie 4 410 878,00 zł w tym: kwotę 

2 991 660,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności dwóch warsztatów terapii 

zajęciowej oraz kwotę 1 419 218,00 zł na realizację pozostałych zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej. Na podstawie zapotrzebowań złożonych przez Powiatowy Urząd Pracy 

w Aleksandrowie Kujawskim i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie 

Kujawskim Starosta wniosła do Wysokiej Rady o przyjęcie zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej do realizacji w 2025 roku, na które przeznacza się środki finansowe 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określonych w niniejszej 

uchwale.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej 

Pana Radnego Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja Finansowo-Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych, Pana Radnego Tomasza Skibińskiego, 

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XI/90/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,  

na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

 

 

16. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA POWIATOWEGO 

PROGRAMU PSYCHOLOGICZNO-TERAPEUTYCZNEGO DLA OSÓB 

STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ W POWIECIE ALEKSANDROWSKIM 

NA LATA 2025-2030 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punktu 

16 – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu psychologiczno-

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową w Powiecie Aleksandrowskim  

na lata 2025-2030 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 3 

Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, do zadań z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez powiat, należy opracowanie i realizacja programu 

psychologiczno - terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową. W związku 

z powyższym Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc 

domową w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2025-2030. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, Kultury 

i Spraw Społecznych, Pana Radnego Tomasza Skibińskiego, o wystąpienie i przedstawienie 

opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc domową w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2025-2030. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu 

psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową w Powiecie 

Aleksandrowskim na lata 2025-2030. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XI/91/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc domową w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2025-2030. 

 

 

17.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE MIEJSKIEJ 

NIESZAWA PROWADZENIA ZADANIA PUBLICZNEGO, POLEGAJĄCEGO  

NA UTRZYMANIU PRZEPRAWY PROMOWEJ PRZEZ RZEKĘ WISŁĘ  

W CIĄGU DROGI POWIATOWEJ NR 2049C NIESZAWA-BRZEŹNO  

W MIEJSCOWOŚCI NIESZAWA 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punktu 

17 – podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania 

publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę  

w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa-Brzeźno w miejscowości Nieszawa i poprosił 

Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w projekcie uchwały proponuje 

się powierzenie Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenie zadania w zakresie utrzymania 

przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w mieście Nieszawa w ciągu drogi powiatowej nr 2049C 

Nieszawa - Brzeżno w roku 2025 i 2026. W tegorocznym budżecie Powiatu Aleksandrowskiego 

zabezpieczona została kwota 200 000,00 zł na ten cel. Rada Powiatu przedmiotową uchwałą 

wyraża wolę przekazania zadania pozostającego w zakresie właściwości powiatu. Uchwała 

normuje ogólne podstawy do zawarcia szczegółowego porozumienia pomiędzy Powiatem 

Aleksandrowskim i Gminą Miejską Nieszawa w sprawie ustalenia warunków i zasad organizacji 

i wykonania przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej Nr 2049C 

Nieszawa - Brzeźno. Wobec powyższego Starosta wniosła do Wysokiej Rady o powierzenie 

Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu 

przeprawy promowej i podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Mienia Powiatu  

i Infrastruktury Technicznej, Pana Radnego Sławomira Michalaka, o wystąpienie  
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i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Sławomir 

Michalak powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa 

prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę 

Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa-Brzeźno w miejscowości Nieszawa. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XI/92/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego  

na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C 

Nieszawa-Brzeźno w miejscowości Nieszawa. 

 

 

18.  PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR VIII/64/2024 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 13 GRUDNIA 2024 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2025 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punktu 

18 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2025 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z bieżącymi 

potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego  

na rok 2025. Po stronie dochodowej dochody budżetu zostają zwiększone o kwotę 3 134 149,07 

zł, co spowoduje, iż łączna kwota dochodów budżetowych wyniesie kwotę 122 873 203,01 zł. 

W ramach tego zwiększenia: o kwotę 12 000,00 zł zwiększono dochody z przeznaczeniem  

na operaty szacunkowe, niezbędne w postępowaniach prowadzonych w trybie ustawy  

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych;  

o kwotę 2 551,00 zł zwiększono dochody z przeznaczeniem na dokonanie rozgraniczeń  

i podziałów nieruchomości Skarbu Państwa, celem ich racjonalnego zagospodarowania;  

o kwotę 4 750,00 zł zwiększono dochody z przeznaczeniem na refundację utraconych zarobków 

lekarzom i średniemu personelowi medycznemu w związku z pracą w Powiatowej Komisji 
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Lekarskiej; o kwotę 40 688,00 zł zwiększono dochody z przeznaczeniem na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; o kwotę 309 546,00 zł zwiększono dochody z tytułu 

uzupełnienia dochodów z rezerwy na pokrycie skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń 

nauczycieli; o kwotę 195 163,20 zł zwiększono dochody z tytułu dotacji celowej na realizację 

zadania Erasmus+; o kwotę 2 080 097,00 zł zwiększono dochody z przeznaczeniem  

na realizację rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego „1000+” na lata 2024–

2027; o kwotę 9 933,00 zł zwiększono dochody z przeznaczeniem na realizację zadań 

wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 roku o Karcie Polaka; o kwotę 3 034,00 zł 

zwiększono dochody z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci i obywateli Ukrainy 

umieszczonych w systemie pieczy zastępczej; o kwotę 269 745,00 zł zwiększono dochody  

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024–2027;  

o kwotę 143 298,00 zł zwiększono dochody w związku z realizacją rządowego programu 

dofinansowania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne 

domy dziecka na lata 2024–2027. Pozostałych zwiększeń paragrafów dochodów na łączną kwotę 

59 478,87 zł dokonano na podstawie analizy sprawozdań finansowych za bieżący okres.  

Po stronie wydatkowej wydatki budżetu zostały zwiększone o kwotę 3 134 149,07 zł, co daje 

łączną kwotę planowanych wydatków w wysokości 129 492 484,01 zł. Dokonano następujących 

zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: kwotę 70 000,00 zł przeznaczono na zadanie: 

zakup plotera na potrzeby Starostwa Powiatowego; kwotę 45 000,00 zł przeznaczono jako 

dotację celową przekazaną gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne w zakresie systemu 

alarmowego oraz systemu wykrywania pożaru w budynku wspólnym Urzędu Miasta i Starostwa; 

kwotę 320 000,00 zł przeznaczono w dziale „Ochrona zdrowia”, w rozdziale „Szpitale ogólne” 

w ramach paragrafu: dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych, w tym: kwota 120 000,00 zł na dofinansowanie 

modernizacji oddziału wewnętrznego z intensywną opieką kardiologiczną w Powiatowym 

Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim oraz kwota 200 000,00 zł na dofinansowanie wykonania 

dokumentacji projektowej zamiennej przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. 

z o.o. w ramach projektu budowlanego dotyczącego przebudowy budynku D i budowy łącznika 

między budynkami D i E; kwotę 30 000,00 zł przeznaczono na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych w zakresie zakupu defibrylatorów na potrzeby jednostek organizacyjnych. 

Jednocześnie dokonano zmniejszenia zadania „zakup sprzętu komputerowego” realizowanego 

przez Starostwo Powiatowe o kwotę 50 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej, 

Pana Radnego Macieja Włocha, o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja Finansowo-Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec  braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2025. 
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PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 

Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XI/93/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 roku 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

 

 

19.  PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR VIII/65/2024 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 13 GRUDNIA 2024 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2025-2029 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punktu 

19 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2025-2029 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie 

projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z przedstawieniem 

projektu uchwały zmieniającej budżet Powiatu Aleksandrowskiego, koniecznym jest dokonanie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029, 

dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta 

wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście  

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej, 

Pana Radnego Macieja Włocha, o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

Finansowo-Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA: Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Andrzej Łozicki, Sławomir Michalak, Józef Nowakowski, Tomasz Skibiński, 

Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata Wdowczyk, Maciej 
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Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XI/94/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 roku 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 

roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na lata 2025-2029. 

 

 

20.   OŚWIADCZENIA I INFORMACJE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punktu 

20 – oświadczenia i informacje i przypomniał Państwu Radnym, iż do końca kwietnia należy 

złożyć oświadczenie majątkowe za rok poprzedni. Oświadczenie powinno zostać złożone  

w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, wraz z dwoma kopiami rocznego zeznania 

podatkowego PIT. Spytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie. Nikt nie zgłosił 

chęci zabrania głosu, w związku powyższym Przewodniczący przeszedł do procedowania 

kolejnego punktu.   

 

 

21.  ZAMKNIĘCIE OBRAD  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wobec wyczerpania porządku 

obrad podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął XI sesję Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad XI sesji nastąpiło o godzinie 1440. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Zawiadomienie o zwołaniu XI sesji Rady Powiatu z dnia 24 marca 2025 roku. 

2. Porządek obrad XI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

3. Lista obecności Radnych na XI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

4. Lista obecności gości na XI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

5. Email z dnia 24 marca 2025 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia o zwołaniu XI sesji 

Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego. 

6. Email z dnia 24 marca 2025 roku w sprawie zwołania XI sesji Rady Powiatu skierowany  

do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji i straży.  

7. Email z dnia 24 marca 2025 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu miasta/gminy 

na terenie powiatu aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego w sprawie zwołania XI sesji Rady Powiatu.  

8. Email z dnia 24 marca 2025 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu XI sesji Rady Powiatu skierowany do Redaktora Naczelnego Gazety 

Aleksandrowskiej. 

9. Pismo Zarządu Powiatu z dnia 21 marca 2025 roku skierowane do Przewodniczącego Rady 
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Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie do porządku obrad XI sesji Rady 

Powiatu projektów uchwał: w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku; w sprawie 

przyjęcia Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących 

przemoc domową w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2025-2030; w sprawie powierzenia 

Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu 

przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa-

Brzeźno w miejscowości Nieszawa; zmieniającej uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2025; zmieniającej uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

10. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między X a XI sesją Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

11. Uzupełnienie sprawozdania Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między X a XI  sesją Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

12. Pismo z dnia 17 lutego 2025 r. w sprawie przekazania informacji Powiatowego Lekarza 

Weterynarii o realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej oraz stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu aleksandrowskiego w roku 2024. 

13. Informacja  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  w  Aleksandrowie  Kujawskim  

o realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej oraz stanie bezpieczeństwa sanitarno- 

weterynaryjnego na terenie powiatu aleksandrowskiego w roku 2024. 

14. Pismo z dnia 20 stycznia 2025 roku w sprawie przekazania informacji o stanie bezrobocia 

oraz stosowanych formach przeciwdziałania bezrobociu oraz łagodzenia jego skutków 

na lokalnym rynku pracy w 2024 roku. 

15. Informacja o stanie bezrobocia, stosowanych formach przeciwdziałania bezrobociu oraz 

łagodzenia jego skutków na lokalnym rynku pracy w 2024 roku. 

16. Pismo z dnia 21 lutego 2025 roku w sprawie przekazania informacji o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu aleksandrowskiego za 2024 rok. 

17. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu aleksandrowskiego za 2024 rok. 

18. Pismo z dnia 24 lutego 2025 roku w sprawie przekazania oceny stanu bezpieczeństwa 

publicznego w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu aleksandrowskiego 

za rok 2024. 

19. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie 

powiatu aleksandrowskiego (według stanu na dzień 31.12.2024 r.). 

20. Pismo z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie przekazania informacji dotyczącej stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu aleksandrowskiego oraz 

sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Aleksandrowie 

Kujawskim za 2024 rok. 

21. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

aleksandrowskiego oraz sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji  

w Aleksandrowie Kujawskim za 2024 rok. 

22. Pismo  z dnia 26 lutego 2025 roku w  sprawie  przekazania  sprawozdania z  działalności  

Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku za rok 

2024. 

23. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo- 

Opiekuńczego w Raciążku za rok 2024.  

24. Pismo z dnia 20 lutego 2025 roku w sprawie przekazania sprawozdania  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim  
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za rok 2024 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.  

25. Sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  

w Aleksandrowie Kujawskim w 2024 roku oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

26. Pismo z dnia 20 marca 2025 roku w sprawie przekazania sprawozdania z efektów 

pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim – 

Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2024 roku.  

27. Sprawozdanie z efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie 

Kujawskim – Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2024 roku.  

28. Pismo z dnia 13 marca 2025 roku w sprawie przekazania uchwały nr 108/2025 Zarządu 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie przedstawienia 

sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2024 rok 

samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku.  

29. Uchwała nr 108/2025 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 marca 2025 r.  

w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu 

inwestycyjnego za 2024 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego 

w Raciążku.  

30. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2025 roku. 

31. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

32. Uchwała Nr XI/90/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 r.  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku. 

33. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przyjęcia Powiatowego 

programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową  

w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2025-2030. 

34. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego programu 

psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową w Powiecie 

Aleksandrowskim na lata 2025-2030. 

35. Uchwała Nr XI/91/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc domową w Powiecie Aleksandrowskim na lata 2025-2030. 

36. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu 

przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa-

Brzeźno w miejscowości Nieszawa. 

37. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa 

prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez 

rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa-Brzeźno w miejscowości 

Nieszawa. 

38. Uchwała Nr XI/92/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 r.  

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, 

polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi 

powiatowej nr 2049C Nieszawa-Brzeźno w miejscowości Nieszawa. 

39. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/64/2024 
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Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

40. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

41. Uchwała Nr XI/93/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

42. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę Nr VIII/65/2024 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

43. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na lata 2025-2029. 

44. Uchwała Nr XI/94/2025 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

 

 

Protokolant: 

Joanna Kleparska  ........................................... 

 

Protokół XI sesji sporządzająca podpisała dnia 11 kwietnia 2025 roku. 

 

 

 

 

         ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

     Arkadiusz Światkowski  


